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Maria de los Angeles Sobrino Figueroa

De: Maria Laura Castelazo Diaz Leal
Enviado el: martes, 11 de octubre de 2022 11:25 a. m.
Para: Juan Carlos Reyes Ballesteros
CC: Elder Javier Velazquez Figueroa; Janet Ana Silvia Juarez Espinosa; Paulina Herrera Diez; 

Maria de los Angeles Sobrino Figueroa; Karen Lizbeth Soto Fernandez; Osvaldo 
Guillermo Martínez Zavala; Unidad de Transparencia

Asunto: RE: Curso de capacitación SIPOT jueves 13octubre 10:00 a 14:00 hrs.

Estimado Juan Carlos, buenos días. 
 
Con el gusto de saludarte, te comparto los nombres, correos y teléfonos de las personas 
interesadas en el curso. 
 
En el listado estamos los 4 enlaces de la Oficialía Mayor. 
 

# NOMBRE ÁREA CORREO EXTENSION

1 Julia Esther Jocelyn Reyes Bazan  
DGCPN-
DGPCAP julia_reyes@hacienda.gob.mx  24559

2 Diana Peña Pérez DGRF diana_pena@hacienda.gob.mx  5536885398
3 Maria Guadalupe Jiménez García DGRF guadalupe_jimenez@hacienda.gob.mx  5536885569
4 Rosamaría Escutia Lemus DGRF rosa_escutia@hacienda.gob.mx 5536885331
5 Dulce Anai Martínez Ramírez DGRF dulce_martinezr@hacienda.gob.mx  5536885412
6 Daniel Liceaga Tenorio DGRF daniel_liceaga@hacienda.gob.mx  5536885583
7 Carlos Enrique Fernández Ruiz DGRF carlos_fernandezr@hacienda.gob.mx  5536885345
8 Heidi Marisela Palafox Monroy DGRH heidi_palafox@hacienda.gob.mx  5536885424
9 Sergio Alonso Barrios Martínez DGRH sergio_barrios@hacienda.gob.mx  SIN EXTENSIÓN

10 
Alejandro Herminio Guzmán 
Torres DGRH alejandro_guzman@hacienda.gob.mx  5536885578

11 Luis Ángel Blancas Nieves DGRH luis_blancas@hacienda.gob.mx  5536885605
12 Arturo Luna Cervantes DGRH arturo_lunac@hacienda.gob.mx SIN EXTENSIÓN

13 
Francisco Javier Hernández 
Santiago DGTSI francisco_hernandez@shacienda.gob.mx  

55 3688 4600 
82216

14 Rodrigo Bravo Orozco DGRM rodrigo_bravo@hacienda.gob.mx  84283
15 Carlos Javier Campos Davila DGRM carlos_camposd@hacienda.gob.mx 85419
16 Maria Luisa Aguilar Zapiain DGRM maria_aguilar@hacienda.gob.mx  85372
17 Sergio Melchor Mendez DGRM sergio_melchor@hacienda.gob.mx  85340
18 Martin Zepeda Garay DGRM martin_zepeda@hacienda.gob.mx  84249
19 Irvin Javier Figueroa Miranda DGRM irvin_figueroa@hacienda.gob.mx  85430
20 Alma Delia Velazquez Perez DGRM alma_velazquez@hacienda.gob.mx  24550
21 Lorena Tostado Almanza DGRM lorena_tostado@hacienda.gob.mx  84587
22 Diana Patricia Ruiz Luna DGRM diana_ruiz@hacienda.gob.mx  85430
23 Mariana Dominguez Menendez CAOM Mariana_dominguez@hacienda.gob.mx  81397
24 Juliana de la Cruz Granados CAOM juliana_delacruz@hacienda.gob.mx  85830



2

25 Ricardo Serrato Mendiola CAOM ricardo_serrato@hacienda.gob.mx  81366
26 Maria Laura Castelazo Diaz Leal ETOM laura_castelazo@hacienda.gob.mx  5536881599
27 Janet Juarez ETOM janet_juarez@hacienda.gob.mx  5536887734
28 Paulina Herrera ETOM paulina_herrera@hacienda.gob.mx  5536885803
29 Elder Javier Velázquez ETOM elder_velazquez@hacienda.gob.mx  5536881598

 
Asimismo, te confirmo que el internet que hay en la sala es el mismo de la SHCP. 
 
Quedo atenta. 
 
Saludos cordiales, 
 
 
María Laura Castelazo Díaz Leal 
Enlace de Transparencia en Oficialía Mayor 
laura_castelazo@hacienda.gob.mx 
55-36-88-11-60 
 
 
 

De: Juan Carlos Reyes Ballesteros  
Enviado el: lunes, 10 de octubre de 2022 11:33 a. m. 
Para: Maria Laura Castelazo Diaz Leal <laura_castelazo@hacienda.gob.mx> 
CC: Elder Javier Velazquez Figueroa <elder_velazquez@hacienda.gob.mx>; Janet Ana Silvia Juarez Espinosa 
<janet_juarez@hacienda.gob.mx>; Paulina Herrera Diez <paulina_herrera@hacienda.gob.mx>; Maria de los Angeles 
Sobrino Figueroa <angeles_sobrino@hacienda.gob.mx>; Karen Lizbeth Soto Fernandez 
<karen_soto@hacienda.gob.mx>; Osvaldo Guillermo Martínez Zavala <osvaldo_martinez@hacienda.gob.mx>; Unidad 
de Transparencia <unidadtransparencia@hacienda.gob.mx> 
Asunto: Curso de capacitación SIPOT jueves 13octubre 10:00 a 14:00 hrs. 
 
ESTIMADA MARÍA LAURA CASTELAZO 
ENLACE DE TRANSPARENCIA EN LA OFICIALÍA MAYOR 
PRESENTE  
  
Me refiero al programa anual de capacitación en materia de transparencia y temas 
relacionados de esta Secretaría, así como a los “Talleres de Formación de Personas 
Instructoras” impartidos por el INAI. 
 
Al respecto, te informo que el próximo jueves 13 de octubre de 10:00 a 14:00 horas, 
personal de esta Unidad impartirá un “Curso de SIPOT”, en las instalaciones de calzada La 
Virgen, edificio C, piso 1, ala Sur, en la Sala de Juntas de la Dirección General de Recursos 
Materiales, Obra Pública y Servicios Generales, con aforo para 30 personas. 
 
Cabe señalar que el INAI generará constancia de capacitación a los servidores públicos 
participantes. 
 
Por lo anterior, amablemente solicito se nos proporcionen los nombres, correos y teléfonos 
de los servidores públicos que deseen participar a dicho curso. 
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Sin más por el momento, me reitero a tus órdenes sobre cualquier situación relacionada 
con el presente. 
 
Salud cordiales.  
 

 
 

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD De conformidad con lo establecido en el inciso a del artículo 57 del “Acuerdo por el que 
se emiten las políticas y disposiciones para impulsar el uso y aprovechamiento de la informática, el gobierno digital, las 
tecnologías de la información y comunicación, y la seguridad de la información en la Administración Pública Federal”, se 
informa que este mensaje y los datos adjuntos son para uso exclusivo de la persona o entidad a la que expresamente ha sido 
enviada, el cual puede contener información que por su naturaleza deba ser considerada como CONFIDENCIAL o 
RESERVADA, en términos de lo dispuesto por las Leyes General y Federal de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública y General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados. Si por error ha recibido esta 
comunicación: 1) queda estrictamente prohibido la revelación, retransmisión, difusión o el uso de la información contenida; 2) 
notifíquelo al remitente; y 3) bórrelo de inmediato y en forma permanente, junto con cualquier copia digital o impresa, así 
como cualquier archivo anexo al mismo.  


